Vollstationare Pflege - Einzelzimmer

Stand: 01.10.2022

In guten Handen.

Seniorenzentrum

A0 Emilienpark

Pflege- Investitions-
Pflegegrad °g Unterkunft Verpflegung kostenanteil
vergutung X R
Einzelzimmer
Tagessatz Tagessatz  Tagessatz Tagessatz
0 67,05 16,65 13,62 13,30
1 57,08 16,65 13,62 13,30
2 67,05 16,65 13,62 13,30
3 83,22 16,65 13,62 13,30
L 100,08 16,65 13,62 13,30
5 107,64 16,65 13,62 13,30
€ € € €

Giiltigkeit: 01.10.2022 - 31.12.2022

Ausbildungs-
umlage
Stand:

01.10.2022

Tagessatz

3,13

3,13

3,13

3,13

3,13

3,13

Heimentgelt gesamt Heimentgelt gesamt

Tagessatz

113,75

103,78

113,75

129,92

146,78

154,34

Monatsbetrag

3.460,28

3.156,99

3.460,28

3.952,17

4.465,05

4.695,02

Pflegegeld der
Pflegekasse

Monatsbetrag

0,00

125,00

770,00

1.262,00

1.775,00

2.005,00

Fiir die Ermittlung des durchschnittlichen monatlichen und taglichen EEE werden 30,42 Tage pro Monat zu Grunde gelegt.
Die Regelungen zum einrichtungseinheitlichen Entgelt finden fiir die Kurzzeitpflege keine Anwendung.

Verbleibender
Eigenanteil

Monatsbetrag

3.460,28

3.031,99

2.690,28

2.690,17

2.690,05

2.690,02

Einrichtungs
Einheitliches
Entgelt

Tagesbetrag

41,73

41,73

41,73

41,73




